
COMUNE DI LAMPORECCHIO 
Provincia di Pistoia 
      C.F.: 00300620473 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

NUMERO  D’ORDINE 

Registro Generale 

 

211 

 

del 

 

09.05.2024 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO DI 

GESTIONE DEI CAMPI ESTIVI 2024 - INTEGRAZIONE DECISIONE A 

CONTRARRE.          

 



COMUNE DI LAMPORECCHIO 
Provincia di Pistoia 
      C.F.: 00300620473 

 

 

(Settoriale n. 47) 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO DI GESTIONE DEI 

CAMPI ESTIVI 2024 - INTEGRAZIONE DECISIONE A CONTRARRE.          
 

 
La sottoscritta DOTT.SSA VERONICA ALLORI, Responsabile dell’AREA 

AMMINISTRATIVA, nominata con Decreto del Sindaco n. 12 del 29 giugno 2022; 

 

VISTA la decisione a contrarre di cui alla determinazione n. 208 dell’8 maggio 2024; 

 

CONSIDERATO che si rendono necessarie le seguenti integrazioni: 

- visto l’importo dell’affidamento non si ravvisa l’interesse transfrontaliero di cui all’art. 48 del 

D.Lgs. 36/2023; 

- ai sensi dell’art. 58, comma 2, del D.lgs. 36/2023, la concessione è costituita da un unico lotto, 

trattandosi di attività strettamente collegate per le quali non si ritiene conveniente la divisione in 

lotti che comporterebbe una difficoltà gestionale con inevitabili riflessi sull’economia gestionale 

della commessa pubblica, ed è finanziata prevalentemente con gli introiti provenienti dall’incasso 

delle tariffe relative ai servizi offerti; 

- il costo della manodopera dovrà essere non inferiore al 43% del costo totale della concessione 

(e quindi pari ad € 11.610,00); 

- il contratto applicato potrà essere il CCNL impianti sportivi e attività sportive o equivalente; 

 

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 

ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 -, con 

riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi 

obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;  

 

VISTO l'art. 9, comma 3, inciso finale, del Regolamento comunale sui controlli interni, 

approvato con delibera consiliare n. 5 del 18 gennaio 2013, come modificato con delibera consiliare 

n. 38 del 30 luglio 2016 e con delibera consiliare n. 58 del 19 novembre 2019; 

 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi - 1° stralcio generale - 

approvato con delibera della G.M. n. 109 del 20 settembre 2003; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

DATO ATTO che la presente determinazione è ammissibile e procedibile in quanto coerente 

con il Documento Unico di Programmazione e con i vigenti atti di indirizzo dell’Amministrazione a 

carattere generale, quali Statuti e Regolamenti; 

 

 



COMUNE DI LAMPORECCHIO 
Provincia di Pistoia 
      C.F.: 00300620473 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di INTEGRARE la determinazione n. 208 dell’8 maggio 2024 con le seguenti precisazioni: 

 

- visto l’importo dell’affidamento non si ravvisa l’interesse transfrontaliero di cui all’art. 48 del 

D.Lgs. 36/2023; 

- ai sensi dell’art. 58, comma 2, del D.lgs. 36/2023, la concessione è costituita da un unico lotto, 

trattandosi di attività strettamente collegate per le quali non si ritiene conveniente la divisione in 

lotti che comporterebbe una difficoltà gestionale con inevitabili riflessi sull’economia gestionale 

della commessa pubblica, ed è finanziata prevalentemente con gli introiti provenienti dall’incasso 

delle tariffe relative ai servizi offerti; 

- il costo della manodopera dovrà essere non inferiore al 43% del costo totale della concessione 

(e quindi pari ad € 11.610,00); 

- il contratto applicato potrà essere il CCNL impianti sportivi e attività sportive o equivalente; 

 

2) di DARE ATTO che, ai sensi dell’articolo 27 del D.Lgs. 36/2023 tutti gli atti relativi alla 

procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione 

“Amministrazione trasparente - Bandi di gara e contratti”, con l'applicazione delle disposizioni di 

cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

3) di PRECISARE che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e del D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di comportamento approvato dal Comune, non sussistono nei confronti del Responsabile del 

Procedimento e del personale coinvolto nell’istruttoria, situazioni di conflitto di interesse, neanche 

potenziale; 

 

DA’ ATTO 

 

Che Responsabile del Procedimento, ai sensi della legge n. 241 del 7 agosto 1990 e Responsabile 

Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, è la Dott.ssa Veronica Allori, 

Responsabile dell’Area Amministrativa. 

 

Che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere 

FAVOREVOLE di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi delle 

normative richiamate in narrativa. 

 

 
Il presente provvedimento non comportando impegno di spesa diverrà esecutivo con 

l’apposizione del numero e della data da parte dell’U.O.C. Segreteria AA.GG. come previsto 

dall’art. 7, comma 2, del “Disciplinare per l’adozione delle Determinazioni” approvato in ultimo 

con atto della Giunta Comunale n. 3 del 3 gennaio 2011. 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

AREA AMMINISTRATIVA 

DOTT.SSA VERONICA ALLORI 
(firmato digitalmente) 


		2024-05-09T15:16:25+0200
	Approvo il documento




